
Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Kupující: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Se sídlem: Zižkova 146, 28002 Kolín III 
lČ: 272 56 391 
DIČ: CZ 272 56 391 
Zastoupený: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA - předsedou představenstva a Mgr. Ivetou Mikšíkovou - 
místopředsedkyní představenstva. 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. - pobočka Kolín 
č. účtu: 8138-151/0100 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, 
oddíl B, vložka 10018. 

na straně jedné (dále jen „kupujĺcí') 

Prodávající: BULLETIN.CZ s.r.o. 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 78396 
Se sídlem: Lipová 724/9. Celákovice 250 88 
lČ: 26191334 
DIČ: CZ26191334 
Zastoupený: Ing. Jiřím Kořínkem 
Bankovní spojeni: 2100676170/2010 
FlO banka a.s. 
ID datové schránky: 4n7s5dr 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany" 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana" 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. ‚ občanský 
zákoník, v platném a účinném zněni (dále jen „občanský zákoník"), jako výsledek zadávacího řízeni na 
realizací veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „Přistroj pro multimodální analýzu předního 
segmentu oka" (dále jen „veřejná zakázka"). 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu kombinovaný přístroj určený k 
analýze předního segmentu oka a měření jeho refrakčních parametrů pro oční odděleni Oblastní 
nemocnice Kolín, as., nemocnice Středočeského kraje - (dále jen „zařízení" nebo „předmět plnění") 
dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu plněni" vč. oceněni 
jednotlivých položek vstupujících do dodávky zařízení a vč. požadavků na technologickou připravenost 
a umožnit kupujícímu nabýt k zařízeni vlastnické právo. 

2. Součástí dodávky předmětu plnění je vedle zařízení také kompletní příslušenství, montáž zařízení, 
uvedení zařizení do provozu s předvedením funkčnosti, instalace a instruktáž obsluhy a seznámení 
obsluhy s riziky spojenými s používáním zařízení, dále včetně zajištěni přepravy do místa určení a 
umístění na určené místo v příslušné místnosti budovy, poskytováni bezplatného záručního servisu po 
dobu trváni záruky, likvidace obalů a odpadu, předáni dokumentace a návodu na obsluhu v českém 
jazyce ix v elektronické podobě a lx vtištěné podobě, předání prohlášení o shodě (CE certifikát) 
vtištěné i elektronické podobě, předáni osvědčení servisního technika a předání certifikátu osoby 
provádějící instalaci a instruktáž obsluhy zařízení při dodáni zařízení. 



3. Prodávající se zavazuje, že veškerou dokumentaci, vč. protokolu o instruktáži obsluhy, dokladu o 
likvidaci obalů a odpadu kupujícímu a katalogu souvisejícího spotřebního materiálu vč. ceníku předá 
nejpozději při předáni zařízení. 

4. O předání zařízení bude vyhotoven zápis (předávací protokol), který bude dokladem o skutečnosti, že 
prodávající splnil svůj závazek předat kupujícímu zařízení v řádném stavu, související dokumentací a 
poskytl mu i doprovodné služby. 

5. Zařízení musí být min. roku výroby 2022 (tedy plnohodnotné zařízení ne starší než rok výroby 2022), a 
to nové, dosud nepoužívané zařízení nebo zařízení použité, ale kompletně používaně max. po dobu 6 
měsíců, nerepasované, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží, 
které nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu či jiné formě duševního vlastnictví. 

6. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy splňuje veškeré požadavky kupujícího 
specifikované v související zadávací dokumentaci, jež byla podkladem pro zahájení zadávacího řízeni, 
ve kterém byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvýhodnější, a na jehož základě je uzavírána 
tato smlouva, a že je výlučným vlastníkem zařízení, že na zařízení neváznou žádná práva třetích osob 
a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy disponovat a 
převést na kupujícího vlastnické právo k zařízení. Prodávající prohlašuje, že zařízení nemá žádné 
faktické ani právní vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům. Prodávající 
prohlašuje, že předmět plnění (zařízení) splňuje veškeré požadavky vyplývající z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/7451 (dále jen „nařízení o zdravotnických prostředcích'), nařízeni 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/7462 (dále jen „nařízení o diagnostíckých zdravotnických 
prostředcích in vitro") a zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro a zavazuje se v souvislosti s dodávkou zařízení splnit veškeré 
povinnosti z těchto předpisů vyplývající. 

7. Kupující se zavazuje zařízeni převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. 
8. Podpisem předávacího protokolu ze strany kupujícího i prodávajícího přechází na prodávajícího 

vlastnické právo k zařízení. 
9. Prodávající se zavazuje volit v rámci dodávky předmětu plnění dle této smlouvy a plnění dalších 

povinnosti dle této smlouvy takové metody a pracovní postupy, jimiž naplní požadavky na sociálně 
odpovědné chováni (například bude poskytovat rovné pracovní příležitosti, možnosti sociálního 
začleněni, a zohlední další sociálně relevantní hlediska), dále požadavky na environmentálně 
odpovědné jednání (například zohlední dopady činností na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, 
životní cyklus dodávky a případně další environmentálně relevantní hlediska spojená s dodávkou 
předmětu plnění a jeho užíváním ze strany kupujícího, a požadavky na inovace (vč. implementace 
nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem plnění). 

II. Kupní cena 

1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána vsouladu s cenou, kterou prodávající 
nabídl v rámci jednacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu. 

2. Kupní cena činí 810.700,- Kč bez DPH, tj. 980.947,- Kč vč. 21 % DPH. 
3. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. Kupní cena včetně DPH může 

být měněna pouze v souvislostí se změnou daňových předpisů ohledně nepřímých daní (např. DPH) 
majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková 
cena měněna. 

4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění celého 
předmětu této smlouvy, a to zejména clo, náklady na přepravu do místa určení, montáž a instalaci, 
uvedení zařízení do provozu, likvidaci odpadu a obalů a instruktáž příslušných zaměstnanců, tj. 
obsluhující personál kupujicího (včetně opakování zaškolení dle článku VII. odst. 8 této smlouvy), 
potřebné doklady ke zboží, vstupní validaci, jakož i záruční servis a pravidelné technické prohlídky 
nařízené výrobcem dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vítro v platném zněni (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích"), 
případně dle jiného právního předpisu, který tento zákon může nahradit, a jinými právními předpisy, 
pokud se jedná o zdravotnickou techniku dle zákona o zdravotnických prostředcích, a pravidelně 
revize/prohlídky/validace/kalibrace v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci zařízení 
výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny), včetně měněných náhradních dílů, vše 
včetně vystavení protokolu a případný update software, to vše po dobu trvání záruky bez povinnosti 
kupujícího poskytovat prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny jakékoli další plnění. 



III. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím po protokolárním předání plně funkčního zařízení bez vad a nedodělků prodávajícím 
kupujícímu, a jeho převzetí kupujícím. Kopie protokolu o předání zařízení kupujícímu podepsaného ze 
strany kupujícího musí být připojena jako příloha daňového dokladu (faktury). Splatnost daňového 
dokladu (faktury) činí 30 dnů Od jeho prokazatelného doručeni kupujícímu. 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový doklad (faktura) bude obsahovat 
všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a této smlouvy. 

3. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídajicí náležitosti, popř. přílohy, je kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplněni, aniž se tak dostane do prodleni 
s úhradou kupní ceny. Důvody vrácení sdělí kupující prodávajicimu písemně zároveň s vráceným 
daňovým dokladem (fakturou). V závislosti na povaze vady je prodávající povinen daňový doklad 
(fakturu) včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury), 

4. V případě prodleni kupujiciho s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím 
zaplacení úroků z prodleni ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Prodávající prohlašuje a svým podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že není nespolehlivým plátcem 
daně ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o DPH), a že proti němu neni vedeno řízeni o zápis do evidence nespolehlivých plátců daně 
ve smyslu Zákona o DPH, a zahájení takového řízení prodávajícímu nehrozí. Prodávající je povinen 
neprodleně kupujicimu písemně oznámit jakoukoliv změnu týkající se skutečnosti, že prodávající neni 
nespolehlivým plátcem daně. Stane-li se prodávajici nespolehlivým plátcem má kupující právo jednat dle 

109a Zákona o DPH a uhradit správci daně daň za prodávajícího, přičemž takto uhrazená částka daně 
se započítá na úhradu závazků kupujícího dle této Smlouvy. Stane-li se prodávající nespolehlivým 
plátcem, pak kupujicimu vznikne povinnost zaplatit prodávajicimu částku odpovidajici DPH z jím 
vystaveného daňového dokladu jenom v případě, že prodávajíci nade vši pochybnost prokáže její 
zaplacení svému správci daně. 

6. Prodávajici prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je jeho účtem jako poskytovatele 
zdanitelného plnění dle Zákona o DPH, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a zavazuje se zajistit, že tomu tak bude také ke dni vystaveni daňového dokladu (faktury) 
na kupní cenu předmětu plnění a také ke dni provedení úhrady kupní ceny kupujícím; v opačném případě 
nebude kupujici v prodlení v důsledku neprovedení platby kupní ceny do doby, než prodávající zjedná 
nápravu a písemně o tom vyrozumí kupujícího. 

IV. Termín plnění 

1. Prodávajíci se zavazuje odevzdat zařízení kupujícímu dle podmínek sjednaných v či. V. této smlouvy 
nejpozději do dvou (2) týdnů od data podpisu (uzavření) této smlouvy. Prodávající současně s předáním 
zařizení splní dalši své povinnosti dle této smlouvy (blíže specifikované v či. I. odst. 2 a odst. 8 této 
smlouvy). Sděleni o podpisu (uzavřeni) této smlouvy ze strany kupujicího bude prodávajícímu zasláno 
prostřednictvím elektronického nástroje kupujícího Tender arena a současně prostřednictvím datové 
schránky. Prodávající se zavazuje zajistit a zachovat možnost přijímáni komerčnich datových zpráv do 
své datové schránky. 

2. Kupující si vyhrazuje právo na posunutí termínu realizace dodávky a instalace zařízeni (popř. instruktáže 
personálu a seznámení obsluhy s riziky spojenými s používáním zařízení) z důvodů na jeho straně. 
Prodávajícímu z takového posunu termínu realizace dodávky a instalace zařízení nemůže vyplývat právo 
na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení ceny, náhrady škody či kompenzací nákladů. 

V. Mĺsto a způsob plněni 

1. Zařízeni bude předáno, jeho montáž a instalace a uvedeni do provozu bude provedeno v sídle kupujícího 
na adrese Zižkova 146,28002 Kolín lil -oční odděleni. 

2. Prodávajici navrhne kupujícímu přesný termín předání zařízeni, a to písemně tak, aby zpráva o 
navrhovaném terminu předáni byla doručena kupujícímu nejméně osm (8) dnů před navrhovaným 



termínem předání zařízení. Kupující je oprávněn požadovat aby mu prodávajíci předal zařízení v místě 
plnění a uvedl jej do provozu v jiný než navrhovaný den, ato i v den pracovního volna nebo v jiný den a 
v čase stanoveném kupujícím; prodávajicí je povinen takové žádosti vyhovět. 

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujíciho je pro účely této smlouvy určen

4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen 

5. Prodávajicí je současně povinen předem sdělit kupujícímu, které vybaveni je nutné pro instalaci mít 
připravené v místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti Od kupujícího očekává k úspěšně instalaci 
zařízeni a instruktáži příslušných osob. 

6. Kupujicí se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybaveni nutné pro instalaci zařizení a 
potřebnou součinnost při instalaci a instruktáži dle pokynů prodávajícího. Nemožnost provést instalac z 
důvodů nedostatečné připravenosti pracoviště kupujícího má za následek prodloužení doby plněni 
uvedené v Čl. IV. této smlouvy na dobu nezbytnou k vyřešení všech nedostatků. 

7. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 
- zařízení bylo řádně předáno a převzato bez vad včetně příslušné dokumentace zpusobem uvedeným 

v této smlouvě, 
- zařízení bylo po montáži instalováno na určené místo a předvedena jeho kompletnost a funkčnost, 
- byla provedena instruktáž obsluhy seznámení obsluhy s riziky spojenými s používáním zařízeni a 

byl, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu dle zákona o zdravotnických prostředcích a byl 
vystaven odpovídajicí protokolu o instruktáži obsluhy a seznámení s riziky používání zařizení. 

8. Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzeti zařízení 
kupujícím. Kupujíc' není povinen převzít zařízení či jeho část, pokud je zařízení (či jeho část) poškozeno 
nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy včetně podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky, tj. není zcela bez vad. 

9. Po dodání zařízení vystaví prodávajici předávací protokol, který bude obsahovat minimálně níže 
uvedené náležitosti: 
a) označeni dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo, 
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
c) číslo této kupní smlouvy, 
d) označení dodaného a nedodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo, 
e) datum dodáni, instalace a instruktáže personálu, 
fl stav zařizení v okamžiku jeho předáni a převzeti, 
g) délku záruční doby a 
h) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení. 
Jako přílohy předávacího protokolu budou připojeny (i) dodací list a (i) záruční list s uvedením délky 
záruční doby. 

10. Předávací protokol podepíší a opatři otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. statutární 
orgány nebo zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím zaměstnancem 
(statutárním orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, zejména na základě plné moci, pověření či 
interního předpisu apod. Takto opatřený předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a 
převzetí zařízení. 

11. Prodávající je povinen dodat a uvést zařízeni do provozu bez omezení provozu nemocnice. Prodávající 
je povinen přizpůsobit svou činnost požadavkum očního odděleni nemocnice kupujicího. 

Vl. Poddodavatelé prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje při poskytováni předmětu plnění využit výhradně poddodavatele, kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 2 této smlouvy ‚Seznam poddodavatelů'. Poddodavatelé jsou povinni plnit ty Části 
plnění, které specifikuje příloha č. 2 smlouvy, ato plně v souladu s podmínkami této smlouvy. Prodávající 
však odpovidá za plnění svých závazků podle této smlouvy bez ohledu na to, že k jejímu plněni bude 
užívat poddodavatele, a to včetně plné odpovědnosti za vznik škody zpusobené poddodavateli. 

2. Výměna kteréhokoli z poddodavatelu uvedených v příloze č. 2 této smlouvy je možná jen s předchozím 
pisemným souhlasem kupujícího, který svuj souhlas nebude bezduvodně odpírat či zdržovat. Za duvod 
k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého 
prodávající prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a Poskytovatel neprokáže způsobem stanoveným 



pro prokazováni kvalifikace v Zadávacím řízeni, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně 
v rozsahu, v němž ji v Zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel; Zadavatel je rovněž oprávněn 
odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku vlastní nabídku nebo je subjektem, který již poskytoval 
kupujícímu služby, na jejímž základě vznikla kupujicímu škoda nebo pokud měl kupující k takto 
poskytovaným službám námitky související s kvalitou, rozsahem či účtováním služeb. Kupující je také 
oprávněn požadovat výměnu poddodavatele, pokud tento prokazatelně příspívá k vadnému poskytování 
předmětu plnění a prodávající je povinen této žádosti vyhovět. 

3. Porušeni jakékoli povinnosti dle tohoto článku prodávajícím opravňuje kupujícího k odstoupeni od této 
smlouvy. 

Vil. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení spočívající vtom, že zařízení, jakož i jeho 
veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu bez vad a způsobilé pro použití k 
ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba se sjednává v délce 18 (osmnácti) měsíců ode dne převzetí zařízení kupujícím. 
3. Záruční servis bude prodávající provádět bezplatně. Po dobu záruční doby provede prodávající dále sám 

nebo na vlastní náklad zajistí provedení pravidelných bezpečnostně technických kontrol v souladu s 
pokyny výrobce a právními předpisy vč. zákona o zdravotnických prostředcích (případně dne jiného 
právního předpisu, který uvedený zákon nahradí), pravidelné revize/prohlídky/validace/kalibrace (pokud 
jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně 
měněných náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný update softwaru, to vše po dobu 
trvání záruční doby bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny. 
Prodávající prokazatelně písemně vyvolá jednání o termínu provedení prohlídky/validace/revize 
minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu platnosti stávající prohlídky/validace/revize. Termín bude 
stanoven na základě vzájemné dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu výše. Vady musí kupující uplatnit 
u prodávajícího do konce záruční doby. 

4. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen nastoupit na odstranění vady v pracovních dnech 
do 24 hodín od nahlášení vady, ato v místě instalace či umístění zařízení v době od 7:00 do 15:30 hodin. 
Prodávající je povinen bezplatně odstranit záruční vadu v pracovních dnech nejpozději do 24 hodin Od 
nástupu na opravu, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě prodávajícího nebo kupujícího. 
V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, je prodávající povinen bezplatné odstranit 
záruční vadu v pracovních dnech nejpozději do 48 hodin od nástupu na opravu. 
Pokud v důsledku výskytu záruční vady na zařízení, kterou se prodávajícímu nepodaří odstranit do 
stanovené doby 48 hodin od nahlášeni vady (nebo do 72 hodin Od nahlášení vady v případě dovozu 
náhradních dílů ze zahraničí), nebude kupující moci zařízení nadále užívat, zavazuje se prodávající na 
výzvu kupujícího poskytnout popř. zajistit poskytnutí kupujícímu formou bezúplatné výpůjčky do užívání 
náhradní zařízeni popř. vadnou část zařízení s obdobnými parametry na dobu do provedení záruční 
opravy vadného zařízení, ato v pracovních dnech nejpozději do 24 hodin od doručení výzvy kupujícího, 
přičemž v takovém případě veškeré náklady související s poskytnutím i vrácením náhradního zařízení 
ponese prodávající. 

5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z vad. 
6. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo údržbou 

zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou, případně jakýmikoli 
jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího. Odstranění takto zjištěných 
vad bude provedeno za úplatu, přičemž ohledně lhůt pro nastoupení na odstranění vady a lhůt pro 
odstranění vady platí obdobně lhůty uvedené v odst. 4 tohoto článku. 

7. V případě vadného plněni má kupující dle své volby právo na odstraněni vady dodáním nového zařízení 
bez vady nebo dodáním chybějícího zařízení, na odstraněni vady opravou zařízeni nebo na přiměřenou 
slevu z kupní ceny. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující vedle práv 
uvedených v první větě tohoto ustanovení rovněž právo Od této smlouvy odstoupit. 

8. V průběhu záruční doby je prodávající povinen na výzvu kupujícího provést další bezplatnou instruktáž 
pracovníků obsluhy a seznámení obsluhy s riziky spojenými s používáním zařízení autorizovanou 
osobou v místě sídla kupujícího, a to s opakováním 2x ročně. 



VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou. 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinnosti považuje takové porušeni, u 
kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že pfl takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; 
zejména: 
- prodlení prodávajícího se zahájením plnění této smlouvy; 

prodleni s úhradou kupní ceny nebo její části, které trvá i po opakovaně výzvě s upozorněním na 
toto prodlení po dobu delší než 60 kalendářních dnú; 

- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plněni nebo jeho části dle této smlouvy delším než 15 
kalendářních dnů; 

- zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 15 kalendářních dnů; 
- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízeni má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím 

výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým; 
- nemožnost odstranění vady dodaného zařízení; nebo 
- v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé. 
3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, a musí být podepsáno odstupující smluvní stranou, jinak je odstoupeni od této kupní 
smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o 
odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy je prodávající povinen převzít 
zařízení v termínu určeném kupujícím v sídle kupujícího a na vlastní náklady provést jeho demontáž a 
uhradit související přepravní náklady. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy i jen částečně ve 
vztahu k některým položkám I kusům zařízení, které budou vadné nebo ve vztahu k nimž bude dán 
důvod pro odstoupení. 

4. Odstoupení Od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednáni o způsobu řešení sporů 
a volbě práva. 

IX. Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným plněním 
nebo jako důsledek porušeni povinnosti a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé pří uplatňování práv zodpovědnosti za vady. 
3. Nebezpečí škody na předmětu plněni přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu plněni 

kupujícímu. 

X. Sankce 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zařízení vč. jeho příslušenství a poskytnutím 
doprovodných dohodnutých služeb v termínu sjednaném v čI. IV. odst. 1 této smlouvy se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% celkové kupní ceny zařízení včetně DPH 
(tzn. ceny celého předmětu plnění) uvedené v čI. II této smlouvy, ato za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží nástupní termín na odstranění vad dle Čl. VII odst. 4 této smlouvy, 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každou započatou hodinu prodlení s 
nastoupením na odstranění vad. 

3. Pokud nebude závada odstraněna do doby dle čI. VII odst. 4 nebo dle Čl. VII odst. 6 této smlouvy a 
nedojde v tomto termínu k poskytnutí náhradního zařízení nebo jeho příslušné části, byt' o to kupující 
předepsaným způsobem požádá, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každých započatých 24 hodin, o které doba trvání opravy překročí dobu, ve které měl prodávajicí 
v souladu s či. VII. odst. 4 této smlouvy nahlášenou vadu zařízení odstranit. 

4. Uplatněním práv z vad Či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy (škody) v 
plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti jakékoli pohledávce prodávajícího za 
kupujícím. 



5 Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH. 
6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnu ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem zaplaceni se 

rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

Xl. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2, Tato smlouva se uzavírá elektronicky tak, že kupujici elektronicky podepíše návrh smlouvy předložený 
již podepsaný ze strany prodávajícího v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku a zašle takto 
podepsanou smlouvu prodávajicimu prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele Tender arena 
dostupném na www.tenderare a z a také datovou schránkou. Prodávající se zavazuje zajistit a 
zachovat možnost přijímání komerčních datových zpráv do své datové schránky. 

3. Prodávající je dle ustanoveni 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdaju. 

4. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku 
závazku vyplťajícího ze smlouvy, minimálně však do konce roku 2033. Po tuto dobu je prodávající 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladu 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmi být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za p'semnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

6. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném zněni. Smluvní 
strany se dohodly, že jakékoliv spory mezi smluvními stranami z této smlouvy čiv souvislosti s ni budou 
řešeny soudy České republiky a místně příslušným k projednáni a k rozhodnutí sporu v prvním stupni 
bude soud určený podle místa sídla kupujícího, ledaže zákon stanovi příslušnost výlučnou. 

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluv« strany vylučuji uplatnění ustanoveni 
1765 odst. 1 a 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

8. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanoveni této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 
případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení vymahatelnýma platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře 
odpovídá účelu puvodního ustanovení a cílům této smlouvy. 

9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvni strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodnich zvyklostí či praxe. 

10. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění podmínek a obsah uzavřeného smluvního vztahu. Prodávající 
plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu (včetně plného textu této 
smlouvy a jejích příloh) a případně též smluvních vztahu s touto smlouvou souvisejících v zákonem 
požadovaném rozsahu (tj. v registru smluv). Prodávajicí v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje jeho obchodní tajemství, které by mělo být utajeno. Prodávající je povinen zalistit a 
prohlašuje, že zajistil, že tato smlouva neobsahuje ani jiné údaje (např. osobní údaje osob), které by 
neměly být zveřejněny dle platných právních předpisů. Pro případ, že by prodávající zjistil, že tato 
smlouva obsahuje v určitých ustanoveních údaje (např. osobní údaje osob), které dle právních předpisu 
nemají být zveřejněny, zavazuje se na tuto skutečnost kupujícího bez odkladu, nejdéle však do sedmi 
dnu od uzavřen' smlouvy, písemně upozornit, a současně kupujícímu předat kopii uzavřené smlouvy 
se začerněnými údaji, které nemají být zveřejněny a písemně požádat, aby smlouva byla zveřejněna 
bez těchto údaju. Kupující však není povinen žádosti prodávajícího vyhovět pokud dojde k závěru, že 
je neduvodná. 



11. Změna nebo doplněni smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k těto smlouvě 
podepsaným oběma smluvními stranami. Změny vjině, než písemně formě se vylučuji a budou 
považovány za neplatně. 

12. Prodávajíci prohlašuje, že není na seznamu tzv. sankcionovaných osob ve smyslu nařízení Rady (EU) 
Č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízeni Rady (ES) č. 765/2006; neni dodavatelem ve 
smyslu nařízeni Rady (EU) č. 2022/576, tj, že není: 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku, 
b) b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jměnem nebo na 

pokyn některěho ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
13. Prodávající prohlašuje, že při plnění této smlouvy nevyužije poddodavatele, který by plnil více než 10 

% hodnoty předmětu plnění, a který by zároveň naplnil výše uvedená písm. a) - c). Současně se 
prodávající zavazuje k dodržování mezinárodnich sankcí Evropské unie, přijatých v souvislosti s ruskou 
agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména nařízeni Rady EU č. 2022/576, nařízení 
Rady (EU) č. 26912014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) 
Č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 nebo v jejich prospěch (dále jen „mezinárodní sankce 
EU'). 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
- Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 
- PřHoha Č. 2- Seznam poddodavatelů / Prohlášeni o neexistenci poddodavatelů 
- Příloha č. 3- Prohlášení o shodě (CE certifikát) 
- Příloha č. 4 - Certifikát servisního technika 
- Příloha č. 5 - Certifikát osoby provádějící instalaci a zaškolení 

V ............dne V Čelákovicích dne 3.7.2023 
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Příloha č. I - Specifikace předmětu plněni 

název Obj. kód 

Multimodální kombinovaný přístroj VX130+ 30200000-03 

Hlavnĺmi modalitami přístroje jsou: 

autorefraktokeratometer 

aberometr 

placido topograf 

kompletnĺ Scheimpflugův sken 

• přednĺ mapa rohovky 
• zadnĺ mapa rohovky 
• ACD - hloubka přední komory 
• WTW - průměr limbu 
• komorový úhel 
• úhel Kappa 
• objem AC přední komory 

bezkontaktní tonometr 

2 Placido Rings Aherrometre Sclieiiiipflug Retro Non Coniact PufT 
1o)ogra)ln Shack Hartmann Cainera lilinninanon Tonometer 

S 



Příloha č. 2- Prohlášení o neexistenci poddodavatelů 

Čestné prohlášení 
Prohlášení o neexistenci poddodavatelů 

„Přístroj pro multimodální analýzu předního segmentu oka" 

Níže podepsaný účastník zadávacího řízení čestně prohlašuje, že 

při plnění této smlouvy nevyužije poddodavatele, který by plnil více než 10 % hodnoty předmětu plnění, a který by 
zároveň naplnil výše uvedená písm. a) - c). Současně se prodávající zavazuje k dodržování mezinárodních sankci 
Evropské unie, přijatých v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména nařízení 
Rady EU č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č, 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, 
nařízeni Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo vjejich prospěch (dálejen ‚mezinárodní sankce 
EU"). 

Účastník zadávacího řízení: 
Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat za účastníka zadávacího řízení: 

Ing. Jiří Kořínek - jednatel 
Digitálně podepsal Ing. Jiří rig. ln 

Kořínek Datum: 202307.03 16:03:59 

V Čelákovicích dne 3.7.2023 Podpis ....................................t.9?'......................... 



Příloha č. 3- Prohlášení o shodě 

4,i'!«'q'; t1W']?I$ 
LÉi IL.k •1I'ĺL.) ti 

Nous soussignés, déclarons sous notre responsabilité que les dispositi 
médicauX spéciřés cl-dessous sont conformes aux exigences essentielles de 
la Directive 93/42/CEE amendée par Ia Directive 2007/47/CEE sur les 
dispositifs médlcaux et é la réglementation nationale. 

Wc the undersigned, hereby declare that the devices speciřied below 
conřorm to the requirements oř the Medical Device Directive 93/42/EEC, as 
amended by Directive 2007/47/EEC and with national regulations. 

Mu(tifunctional ophthalmic diagnostic devices 
Modeis names: 
VX100, VX11O, VX118, VX12O, VX120+, VX13O VX13G+, 
VX220, VX230, 

Devíce classication: Classe / Class: Ha 
Rule 10 

Nous déclarons avair choisi IMQ S,p.A. 20138 Milano, I, n°0051 comme 
Organisme Notié pour effectuer lévaluation selon 'annexe V de la Directlve. 
We further declare that IMQ S.p.A. 20138 Milano, I. n°0051 are appointed as 
our Notifled Body to undertake the provision oř Annex V oř the Directive. 

CE certicate number: 1993/MDD 

Fabricant / Manuíacturer: 
2 rue Roger Bonnet 
27340 Pont de l'Arche 
FRANCE 

12/06/2019 

LUNEAU SAS 
2 rue Royer Bonnet 27340 Pont de I'Arche France 

Dccuinent No. LFE 280/04 



LIMO 
EC CERTIFICATE 
Certillcate No 1 9931M0D 

Pioduction Quallty Assurance System Approval Cerlificote 

On the basis ot aur assessment canied out occordng to Mnex Voď the D(reclive 93/42/FC and Ils 
revised veislon, we hereby cerflty thaf: 

LUNEAU SAS 
27340 PONT DE ĽÁRCI-IE- 2 RUE ROGER BONNET (FRA) -France 

manages ii the fodory 0€ 

27340 PONT DE LARCHE -2 RItE ROGER BONNE? (RA) - France 

o quolty assuronce system ensuin the conlonwty ot lha lailowing products: 

Ophthaflc dlagnestlc dak,' 
Typeret VXlXVXII0VXIlB; VXI2O;V)(130:VX12O+;V%I3O+; VX220:VX230 

kode mat VSorjc 

Type ret. DNEye Scanner 2: ONEye Scanner 2 
Trade mart V1slart-Rodenslock 

Autoqlractemfln 
Type ret. f-Prolila Plus 

Irade mat Cad Zeiss Vblon Gmbh 

wllh elevant essant regitements ot the aforementloned ecve (os for os ot lha marutaclurtng 
stoge is concerned) and Bis suect to survelonce os specil%d fl sectbn 4 ot Anna V.For class lb 
and ti devices, lNi cerlrncole Is vafd o vMb relevant EC Type-EXamlnotbn certWcate oř Annex III. 

Reference ta MG has Nas: 
DM17- 0IS365-01;DM18-c0288M-01; DMI9- 38233-0I. 

TNt Approv Ceilllcd, Is Issuid by IMO Spk os Nolflled ledy tet Ilie Declive 93/42/EEC and ti 
rm'lad vernon. Nahled ledy neeled to tepn Comn*sIei and« numbei S1. 

2018050
updalet 2019-06-12 
Sub,MoOon Dolo: 2018-0502 
t2pky Dalo 2023-0501 
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Příloha č. 4 - Certifikát servisního technika 

SERVCE IRAINING CERTIPICATC 

ŮUU.LTIN CZ CZCCH REPLJCUC 
7eü1ni4 Couur Or, 20.03 2017 for 

Vlslonü, product: VXI3OI] 

 o certdrad to ro oervico oad support Jr rem ol rIss trstJinqus oľ t5,e Jiwe rnerstianed proOLLSL, 

ocfoI rneasnjres, er.rra ssse. Ss vseli os the Ooussrd ard sornprehems$,e ;Lris uf Cnito, 5C 5 5550 approuod 
to repoSr ttssr oLtor.entIons sms sral pruduss on hit own ieliailsiJtf, ss, occordonss with mlse sietestslr? 

rljtscat. 

Poni. d5s r.kmctoFssnce. 

:csEs.s SSC 5WOL5Ct CsrssNArscssas 
S C•. 

'ST •5.5 '. r.:5t 
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Příloha č. 5- Certifikát osoby provádějící instalaci a zaškolení 

vistoniX 

mit de ňche, ..atttnhet 

CEMIFCATE 0$ AUTHORIŽEO EXCLUSIVE olsTRIBuToas IPON OPH HAU.1lC MARKET 

VisioitI product: VX130+ 

To thomitm concem. 

Wc YISIONIX tcLltnott«v tn!rrnation L lutted ni. Rur de Rolter Sonnet - 27340 Pont de tO-
frsjice. hereby dectare thal GULWflN CA ‚located n4i472i - 25088 tIale - Czech Repubk, b it 

authonz*d etuluteve tjb.tr.tutoq on the Orru ReubIic ophthtlmic Meket tot tbc chove ntentíoned Vhion 
trod,jcts. 

tljktAO tECHP4OtOGT WIXNAOOXAL 
nt@ ROtr 8ent;, 3C F3r.tlc-rr:hc SAS -j cootar fl 46 en 440 etjia 

‚Z tCn:tsl 247 J;StTcla 
ZZ ctt*ltorttcr SRfT fl P7) ‚S c scE 44202 

fl rvA 'r2S5134'I;5 
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